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1 Alexander-von-Humboldt-Schule Aßlar Kräuterverkauf 

2 Angelsportverein Aßlar Spezialitäten "rund um den Fisch" 

3 Aßlarer Carneval-Verein Gyros mit Beilagen, Wein 

4 Aßlarer Förderverein Dritte Welt Mango-Cocktails, Schokolade 

5 Backhaus-Team Klein-Altenstädten Steaks, Wurst, Pommes 

6 Bürgerstiftung Aßlar frisch zubereitetes Popcorn 

7 Burschenschaft "Club zur Linde" Cocktails u. gezapfter Apfelwein 

8 Burschenschaft "Die Kietzeleu" Handkäse, Apfelwein, Crepes 

9 CVJM Aßlar Spielstationen für Kinder 

10 Deutsch-Franz. Gesell. Aßlar u. Partnerstädte Aus der Provence: Ziegenkäse, Oliven, Pastis ... 

11 DLRG, Ortsgruppe Aßlar Ballonwerfen 

12 DRK Aßlar Erbsensuppe aus dem Feldkochherd (nur Sonntag) 

13 Evangelische Kirchengemeinde Aßlar Hausgem. Kuchen, Kaffee, Tee 

14 Flugsportgruppe Lahn-Dill Flugsimulator 

15 FWG Aßlar Cocktails 

16 Junge Briefmarken-Freunde Aßlar Kinderschminken, Glücksrad, Briefmarken ... 

17 Madrigalchor Berghausen Bratwurst u. Pommes 

18 Obst- und Gartenbauverein Aßlar Handkäse m. Musik, Apfelwein, -saft, Schnäpse 

19 Radfahrverein "Schwalbe"  Hausmacher Bratwurst 

20 Rassegeflügelzuchtverein Aßlar Asiatische Spezialitäten 

21 Schützencorps Klein-Altenstädten Frikadellen, Schnitzelbrötchen / Infrarot-Schießanlage 

22 Seniorenbeirat der Stadt Aßlar Alterssimulationsanzug 

23 Skiclub Aßlar Hugo und mehr … 

24 Sparkasse Wetzlar, Zwgst. Aßlar Geldsackwerfen 

25 SPD Aßlar Kuchen, Waffeln, Kaffee, Erdbeerbowle, Rotwein 

26 Stadt Aßlar, Tombola viele schöne Preise warten hier! 

27 Stephanuswerk Aßlar, Diakonie Lahn-Dill Graffiti-Aktion (nur Sonntag) 

28 Turnverein Aßlar Gemüsepfanne, Wein 

29 Verein für Heimatgeschichte Werdorf Zuckerstoa (Bonbons) 

30 VfB Aßlar Spießbratenbrötchen, Altbierbowle 

31 "Willis Club" Aßlar Hot Dogs, Hamburger 

 
 
 Informationsstand der Stadt Aßlar 
 
 Verkaufstheken: 
 

T 1 Radeberger Event-Ausschankwagen 
T 2 Radeberger Ausschankwagen 
T 3 Schöfferhofer Mixbiere  
T 4 Binding-Ausschankwagen 
T 5 Frankenheimer-Ausschankwagen 

 
ohne Stand: 
Akkordeon-Orchester Lemptal, Angelverein Werdorf, Bund für Natur- u. Vogelschutz, Burschenschaft 
"Club vom Berge", Chorgemeinschaft Kl.-Altenstädten, Eintracht Frankfurt Fanclub 80, FC Bechlingen, 
FC Werdorf, Freiwillige Feuerwehren der Stadt Aßlar, FSV "Glück Auf" Berghausen, Gesangverein 
"Sangeslust" Aßlar, Hoinger Lederhosen Bayern München Fanclub, Islandpferde-Freunde Oberlemp, 
Kontakt- und Beratungsstelle der Stadt Aßlar, MGV Werdorf, Motorradfreunde Werdorf, Obst- u. 
Gartenbauverein Werdorf, Schlossfestverein Werdorf, Schützenverein Werdorf, Tennisclub Aßlar, 
Tischtennisclub Aßlar, Turnverein Werdorf, Verein für Luftfahrt Aßlar 
 

Programmgestaltung: 
Aßlarer Carneval-Verein, Alexander-von-Humboldt Schule, alle Aßlarer Kindertagesstätten, DLRG Aßlar,  
Evangelische u. Katholische Kirchengemeinde der Stadt Aßlar, Evangelischer Posaunenchor 
"Emanuel", Spielmannszug der Freiwilligen Feuerwehr Berghausen, Jagdhornbläser Berghausen,  
Schützencorps Klein-Altenstädten, Verein für Deutsche Schäferhunde  OG Aßlar, Turnverein Aßlar                  

 T 

http://pixabay.com/de/luftballons-2015-jahr-feier-vektor-655403/


 
 

 
 
 
 
 

SAMSTAG, 13. Juni 
 

16.00-17.00 Uhr Eröffnung und Fassbieranstich durch Bürgermeister Esch 
unter Mitwirkung der Jagdhornbläser Berghausen, des Schützen-
corps Klein-Altenstädten und der Tanzgruppe "Hoingker" 

17.00 Uhr  Start des Sponsorenlaufes der AvH-Schule (Mühlgrabenstraße) 
17.00-18.00 Uhr Singspiel "Die Schöpfung" von Gabi u. Amadeus Eidner (Stadthalle) 
19.00-01.30 Uhr LIVE-Musik OPEN AIR mit 
   "Tom Pfeiffer Band" u. "Familie Hossa" 
ca. 19.00 Uhr Start von Heißluftballons 
ca. 22.00 Uhr Ballonglühen 
ca. 23.00 Uhr --- Feuerwerk --- 

 
SONNTAG, 14. Juni 
 

10.00-11.00 Uhr Ökumenischer Gottesdienst (Stadthalle) 
10.00-11.00 Uhr Kindergottesdienst, für Kinder von 3-10 Jahren (Stadthalle) 
 

ab 11.00 Uhr Bühnenprogramm  
11.00-12.30 Uhr Musikverein Berghausen 
ab 13.00 Uhr Darbietungen der nachstehend aufgeführten Aßlarer Vereine,   
   Gruppen, Institutionen und Freunde: 

Aßlarer Carneval-Verein, Alexander-von-Humboldt-Schule, alle 
Aßlarer Kindertagesstätten, DLRG Aßlar, Freiwillige Feuerwehr 
Berghausen (Spielmannszug), NB-Dance-Academy Aßlar, TV Aßlar 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

  
 
 
 

 
 
Gebrauchshundeausbildung - vorgeführt vom 
Verein für Deutsche Schäferhunde (VfB-Sportplatz) 

Großes Kinderprogramm 
 

Karussell, Riesen-Piratenschiff-Hüpfburg, Minibagger, 
Rodeo-Bullriding auch für Kinder,  

Spiel und Spaß beim CVJM, 
Kinderschminken, Glücksrad, Ratesäule bei den 

Briefmarken-Freunden 
Pfeilwerfen am Stand der DLRG u.v.m. 

 

 

präsentiert von der 

Bürgerstiftung Aßlar: 
 

►  Riesen-Piratenschiff-        
      Hüpfburg für Kinder 
►  Rodeo-Bullriding 

►  Popcornmaschine  

► SEGWAY-Parcours 
(Samstag u. Sonntag) 

 

► Clown ICHMAEL (Samstag) 

Viele Angebote an den Vereinsständen, u.a.: 

 Schießstand Lichtpunktwaffen (Schützencorps  
Kl.-Altenstädten) 

 Flugsimulator (Flugsportgruppe Lahn-Dill) 

 Korb- u. Rechenmacher (Verein f. Heimatgeschichte) 

 Boule-Turnier (DFG) 

 Geldsackwerfen (Sparkasse Wetzlar) 

 leckere Speisen und Getränke 
 

Samstag und Sonntag 

 
 
 
 
 

Ticket-
verkauf  
im Bus 

http://pixabay.com/de/feier-tanz-gruppe-spa%C3%9F-diskothek-310980/
http://pixabay.com/de/bus-auto-automobil-fahrzeug-312565/
http://pixabay.com/de/daumen-hoch-hand-gesten-zeichen-40455/
http://pixabay.com/de/sonne-hell-leuchten-gelb-licht-157722/


 

 
 
 

Programmgestaltung durch Vereine, Schulen, Kitas ... 

am SONNTAG, 14. Juni 2015 
 

 

B Ü H N E 
 

Nr. Beginn Verein Vortrag 

1 11.00-12.30 Musikverein Berghausen Musikalische Unterhaltung 

 12.30-13.30 PAUSE CD-Musik 

2 13.30-13.45 Alexander-von-Humboldt-Schule Bläsergruppe 

3 13.45-14.00 FFW Berghausen - Spielmannszug Diverse Märsche 

4 14.00-14.10 Kita "Regenbogen" Lieder: "Die Räder vom Bus" und "Fünf 
kleine Fische" 

 5 14.10-14.20 Kita "Am Kirchberg" Lieder: "Die Vogelhochzeit" und "Die 
Spinne Martha" 

6 14.20-14.30 ACV – Kinderballett  Tanz "Rock me" 

7 14.30-14.40 NB Dance Academy Dance-Show der NB Dance Academy 

8 14.40-15.00 Kita "Drachennest" Mitmachgeschichte "Die Spinne Martha" 
und Tanz "Let´s keep fit" 

9 15.00-15.10 Kita "Flohkiste" "Atemlos!!!" 

10 15.10-15.20 NB Dance Academy Dance-Show der NB Dance Academy 

11 15.20-15.30 Kita "Entdeckerland" Bewegungslied "Ich fass an meine Nase" 

12 15.30-15.40 Hort "Blauland" Tänze zu Liedern aus dem  
Blauland-Musical, "Alles ist bunt" und 
"Wir sind Fizzli-Puzzlis" 

13 15.40-15.50 ACV "Hoawwerbällcher" "Die Tanzfläche brennt!" 

14 15.50-16.00 Kita "Spatzennest" Lieder: "Let´s keep fit" und "Anne 
Kaffeekanne" 

15 16.00-16.10 Kita "Pusteblume" Lieder: "Dass wir aus Werdorf sind", 
"Jeden Morgen stehen wir ..." und 
"Das Lied über mich" 

16 16.10-16.25 TV Aßlar Tanzen und Turnen mit dem TV, 
die Vielfalt der Sportart "Turnen" 

17 16.30-17.00 DLRG Kita-Präventionsprogramm 

  
V f B - Sportplatz 

 

Uhrzeit: 
 

13.00-13.30 
 

 

 

Gebrauchshunde-Ausbildung vorgeführt vom  

Verein für Deutsche Schäferhunde 
 

Teil 1: Gehorsamschulung (ca. 15 Min.) 
Teil 2: Schutzdienst (ca. 15 Min.) 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 



 
 

SAMSTAG, 13. Juni 2015 (BÜHNE) 
19.00 – 22.00 Uhr   Tom-Pfeiffer-Band --- "Best of Rock Classics" 
 

 

 

Sieben Top-Musiker bieten "Best of Rock Classics" mit den  
ausgefeilten Arrangements der Originale und ihrem    
stimmgewaltigen Leadsänger Tom Pfeiffer. Da bleiben für Fans 
der Rockmusik der 70er und 80er Jahre keine Wünsche offen. 
Egal ob leise und groovige Stücke oder emotionsgeladene Songs 
zum Abrocken und Abtanzen, die Jungs haben alles dabei. Wenn 
ehrliche, "handgemachte" Musik mit dem Sound eines 
sechsstimmigen Satzgesangs veredelt wird, kann sich das 
Publikum der Wirkung kaum entziehen. Mitgerissen wird man 

allein vom spürbaren Spaß an der perfekt gecoverten Titelauswahl, der durch die Musiker selbst 
unweigerlich überspringt – handelt es sich hierbei doch um die persönlichen "Best of-Stücke" 
internationaler Musikgrößen, die über Jahre unsterbliche Rockgeschichte geschrieben haben. 
Wenn dann das einzigartige "Bohemian Rhapsody" mit dem unvergesslichen Mittelteil live gespielt wird 
und das Publikum mit "Music" von John Miles verabschiedet wird, weiß man, warum wir den hr1-
Bandcontestsieger 2009 heute auf unserem Stadtfest wieder dabei haben wollten. 

22.00 – 01.30 Uhr    Familie Hossa 
Stimmgewaltiger Kultschlager und NDW 

mit Bühnenbild, Kostümen sowie großer Bandbesetzung 
 
 

Herzlich Willkommen im Wohnzimmer der Familie Hossa! Vor Ihnen liegt eine Reise in die Zeit voller 
Nostalgie – eine Reise durch die Kultschlager der 70er Jahre und die Hits der Neuen Deutschen Welle. 
Familie Hossa nimmt die Zuhörer mit in eine Ära, in der 
Schlaghosen, Plateauschuhe und Brusthaare hip waren und die 
"Hitparade" mit Dieter Thomas Heck ein absoluter Pflichttermin. 
Wo die musikalische Bilderbuchfamilie ihr mobiles Wohnzimmer 
aufbaut und das Publikum zu "Hossa TV" einlädt, da ist vor allem 
eins angesagt: Party von der ersten bis zur letzten Minute. Die 
neun erstklassigen Akteure präsentieren immer nur das, was am 
besten zum jeweiligen Publikum passt und nehmen diese mit auf 
eine bunte Reise. 
Mit ihrer Show und einer detailverliebten Kulisse hat sich die 
Band in kurzer Zeit den Ruf einer der bestgebuchten Schlager- und Party-Bands im deutschsprachigen 
Raum erspielt. Fliegende Kostümwechsel sorgen außerdem dafür, dass keinerlei Langeweile 
aufkommt.  Also: Auf geht´s – HOSSA!  

SONNTAG, 14. Juni 2015 (BÜHNE) 

11.00 – 12.30 Uhr      Musikverein Berghausen 
 

Für den musikalischen Startschuss am Sonntagvormittag sorgt der Musikverein Berghausen. Mit 
flotter, zünftiger Blasmusik werden die Musiker die Stadtfestbesucher in allerbeste Feierlaune 
versetzen.   
Das Blasorchester des Musikvereins besteht aus ca. 25 Musikerinnen und Musikern jeden Alters und 
ist seit seiner Gründung im Jahre 1970 ein nicht unwesentlicher Bestandteil des kulturellen 

Stadtgeschehens. Mit einem vielfältigen 
Repertoire, das sich von volkstümlich über 
konzertant bis hin zu kirchlicher und 
sinfonischer Musikliteratur erstreckt, 
bestreiten und umrahmen die Berghäuser 
Musiker seit Jahren die verschiedensten 
Veranstaltungen – und dies natürlich nicht 
nur in unserem Städtchen, sondern auch 
weit darüber hinaus. 
Freuen Sie sich mit uns auf einen 
gemütlichen Sonntagvormittag mit den 
"Berghäusern"!   



 
 

 
 

 
 
  
 

 

Samstag, 13. Juni 

Richtung Aßlar 
Bermoll 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00   22.00 23.00 00.00   

Oberlemp 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03   22.03 23.03 00.03   

Bechlingen 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08   22.08 23.08 00.08   

Aßlar, Helenenstr. (Fa. Zatloukal) 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13   22.13 23.13 00.13   

 

Berghausen, Aßlarer Weg 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19   22.19 23.19 00.19   

Werdorf, Schloß 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25   22.25 23.25 00.25   

Aßlar, Helenenstr. (Fa. Zatloukal) 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31   22.31 23.31 00.31   

 

Richtung Bechlingen, Oberlemp, Bermoll 
Aßlar, Helenenstr. (Fa. Zatloukal) 15.45 16.45 17.45 18.45   21.45 22.45 23.45 00.45 02.00  

Bechlingen 15.50 16.50 17.50 18.50   21.50 22.50 23.50 00.50 02.05  

Oberlemp 15.55 16.55 17.55 18.55   21.55 22.55 23.55 00.55 02.10  

Bermoll 15.58 16.58 17.58 18.58   21.58 22.58 23.58 00.58 02.13  

 

Richtung Berghausen, Werdorf 
Aßlar, Helenenstr. (Fa. Zatloukal) 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13   22.13 23.13 00.13 01.13 02.30 

Berghausen, Aßlarer Weg 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19   22.19 23.19 00.19 01.19 02.36 

Werdorf, Schloß 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25   22.25 23.25 00.25 01.25 02.42  

 

 
 

 
 

Sonntag, 14. Juni 
 Richtung Aßlar 

Bermoll 08.45 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00  16.00 17.00 18.00 19.00  

Oberlemp 08.48 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03  16.03 17.03 18.03 19.03  

Bechlingen 08.53 10.08 11.08 12.08 13.08 14.08  16.08 17.08 18.08 19.08  

Aßlar, Helenenstr. (Fa. Zatloukal) 08.58 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13  16.13 17.13 18.13 19.13  

 

Berghausen, Aßlarer Weg 09.04 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19  16.19 17.19 18.19 19.19  

Werdorf, Schloß 09.10 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25  16.25 17.25 18.25 19.25  

Aßlar, Helenenstr. (Fa. Zatloukal) 09.16 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31  16.31 17.31 18.31 19.31  

 

Richtung Bechlingen, Oberlemp, Bermoll 
Aßlar, Helenenstr. (Fa. Zatloukal)  10.45 11.45 12.45 13.45  15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 

Bechlingen  10.50 11.50 12.50 13.50  15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 

Oberlemp  10.55 11.55 12.55 13.55  15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 

Bermoll  10.58 11.58 12.58 13.58  15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 

 

Richtung Berghausen, Werdorf 
Aßlar, Helenenstr. (Fa. Zatloukal)  10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 

Berghausen, Aßlarer Weg  10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 21.19 

Werdorf, Schloß  10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 

 

 

Preis pro Fahrt und Teilnehmer:  1,00 Euro 
- Ticketverkauf im Bus -  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DD  AA  NN  KK  EE  !!  
 
 
 
 

 bei allen teilnehmenden Vereinen, Gruppen und Institutionen für ihre 
Teilnahme und ihren großartigen Einsatz zum Gelingen des Stadtfestes 

 

 bei allen Spendern und Förderern für die uns zur Verfügung gestellten Sach- 
und Geldspenden 

 

 bei allen Einzelakteuren, Gruppen und Musikern, die zu einem  unterhaltsamen 
und kurzweiligen Programm beitragen werden - ein ganz besonders 
herzliches DANKESCHÖN möchten wir hier an unsere "kleinsten Städter" aus 
den Kitas richten, die ihren Auftritt immer wieder mit ganz besonders viel 
Freude, Stolz und Ehrgeiz absolvieren 

 

 bei allen "sonstigen" fleißigen Händen rund um´s Stadtfest, den vielen 
Helferinnen und Helfern aus dem Rathaus und natürlich dem Bauhof der Stadt 
Aßlar - ohne Euch wäre ein Fest in dieser Größenordnung kaum durchführbar 

 

 bei den Anwohnern für ihr Verständnis, dass es an den Festtagen etwas 
"lauter" zugehen wird – wenn Sie können, feiern Sie doch einfach mit uns 

 

 und letztendlich bei allen Besuchern aus Nah und Fern, die unsere Vereine auf 
diese Weise unterstützen. 

 

Wir wünschen Ihnen schon heute ganz viel Spaß auf dem  

8. Aßlarer Stadtfest  rund um´s Rathaus! 
 
 Für die Stadtverordnetenversammlung:       Für den Magistrat: 

 
 
   Bernhard Völkel                Roland Esch 
           Stadtverordnetenvorsteher                            Bürgermeister 
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